
 
Strana 1 (celkem 6) 

 

S M L O U V A 

o poskytování služeb koordinátora v oblasti bezpečnosti a 

ochrany zdraví při práci na staveništi 
 

uzavřená v souladu s ustanovením obchodního zákoníku 

 
 

 

 

ČLÁNEK 1 - SMLUVNÍ STRANY 

 

Objednatel:      Slezská univerzita v Opavě 

   

Sídlem:   Na Rybníčku  626/1, 746 01 Opava   

Jednající:   prof. PhDr. Rudolf Žáček, Dr., rektor univerzity   

IČO:             47813059   

DIČ:              CZ 47813059  

Oprávněný zástupce: 

- ve věcech smluvních: Ing. Jaroslav Kania, kvestor univerzity 

- ve věcech technických: Ing. Jiří Štefek, vedoucí oddělení investičního 

Bankovní spojení:   Česka spořitelna a.s. 

Číslo účtu:   3118442/0800 

 

na straně jedné 

 

 a 

   

 

Poskytovatel:   FLAGRO, a.s. 

 

Sídlem:             Špálova 80/9, 702 00  Ostrava-Přívoz 

Jednající:          Ing. Vladislav Varmuža, předseda představenstva   

IČO:               28644344 

DIČ:               CZ28644344 

Bankovní spojení:  Citibank, a.s. 

Číslo účtu:   8900171565/2600 

Zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl B, vložka 4387 

  

na straně druhé. 

 

(dále také jako „smluvní strany“) 

 

 



 
Strana 2 (celkem 6) 

ČLÁNEK  2 - PŘEDMĚT PLNĚNÍ 

2.1 Předmětem plnění jsou služby a činnosti koordinátora v oblasti bezpečnosti a ochraně 

zdraví při práci (dále jen „BOZP“) na staveništi v souladu s požadavky zákona 

č. 309/2006 Sb., o bezpečnosti práce, nařízení vlády č. 591/2006 Sb., o bližších 

požadavcích na BOZP na staveništích a zákona č. 183/2006 Sb., stavebního zákona 

(dále jen „koordinátor“) pro realizaci stavby „SU - Stavební úpravy a přístavba 

objektu Hauerova 4, Opava“ dle projektové dokumentace pro provádění stavby 

zpracované v Ostravě, v roce 2013 společností OSA projekt s.r.o., sídlem Kafkova 

1133/10, 702 00 Ostrava – Moravská Ostrava, IČ: 47155337, autor Ing. Ondřej Macháč 

a kolektiv, pod názvem „SU – Stavební úpravy a přístavba objektu Hauerova 4, Opava“. 

 

Činností koordinátora BOZP se rozumí zejména: 

2.1.1 Zpracování Plánu BOZP na staveništi. 

2.1.2 Pomoc při zpracování Oznámení stavby. 

2.1.3 Služby v rámci realizace stavby: 

2.1.3.1 informování všech zhotovitelů stavby o bezpečnostních a zdravotních rizicích 

na staveništi, 

2.1.3.2 kontrola stavu BOZP na staveništi, upozorňování zhotovitele stavby na 

zjištěné nedostatky, vyžadování nápravy, navrhování přiměřených opatření vč. 

zpětné kontroly, 

2.1.3.3 informování Objednatele stavby v případě neodstranění nedostatků v oblasti 

BOZP zhotovitelem stavby, 

2.1.3.4 koordinace osob při přijímání opatření k zajištění BOZP s ohledem na povahu 

stavby, prováděné činnosti, 

2.1.3.5 překládání podnětů a doporučení opatření vhodných z hlediska BOZP pro 

stanovení postupů a plánování bezpečného provádění prací, které se při 

realizaci stavby uskuteční současně nebo na sebe budou bezprostředně 

navazovat (pozn. pouze na vyžádání zhotovitele), 

2.1.3.6 spolupráce při stanovení času potřebného k bezpečnému provádění 

jednotlivých prací nebo činností, 

2.1.3.7 sledování provádění prací na staveništi se zaměřením na dodržování 

požadavků BOZP, upozorňování na zjištěné nedostatky a vyžadování jejich 

odstranění, 

2.1.3.8 kontrola zabezpečení obvodu staveniště, včetně vstupu a vjezdu na staveniště 

s cílem zamezit vstupu nepovolaným fyzickým osobám, 

2.1.3.9 spolupráce se zástupci zaměstnanců pro oblast BOZP, příslušnými 

odborovými organizacemi, popř. s fyzickou osobou provádějící technický 

dozor stavebníka, 

2.1.3.10 účast na kontrolní prohlídce stavby v případě požadavku stavebního úřadu, 

2.1.3.11 účast na kontrolních dnech v rámci provádění díla, 



 
Strana 3 (celkem 6) 

2.1.3.12 navrhování termínů a organizování kontrolních dnů k dodržování plánu 

BOZP za účasti zhotovitelů nebo osob jimi pověřených, 

2.1.3.13 sledování dodržování plánu BOZP zhotoviteli, projednávání s nimi přijetí 

opatření a termíny k nápravě zjištěných nedostatků, 

2.1.3.14 zpracování zápisů o zjištěných nedostatcích v BOZP na staveništi a způsob 

jejich odstranění, 

2.1.3.15 pořizování fotodokumentace o zjištěných závadách a vedení písemné 

evidence veškerých nedostatků, 

2.1.3.16 dle potřeby aktualizace plánu BOZP a prokazatelné seznamování s těmito 

změnami všechny dotčené subjekty, 

2.1.3.17 spolupráce s určenými osobami na straně Objednatele, především pak 

s osobami dohlížejícími na řádný průběh realizace díla dle pravidel a 

metodiky poskytovatele dotace.  

2.2 Služby dle bodu 2.1 této Smlouvy budou realizovány odbornými zástupci Poskytovatele, 

kteří jsou odborně způsobilí dle §10 zákona č. 309/2006 Sb., v platném znění. 

2.3 Na základně této smlouvy Objednatel určuje Poskytovatele jako koordinátora při 

realizaci stavby dle bodu 2.1 této smlouvy. 

2.4 Podklady pro plnění předmětu smlouvy jsou: 

- Projektová dokumentace specifikovaná v článku 2.1 této smlouvy 

- Stavební povolení dotčené stavby 

- Smlouva o dílo mezi Objednatelem a Zhotovitelem díla včetně všech příloh.  

2.5 Činnost koordinátora BOZP bude přizpůsobena povaze a charakteru projektu a 

podmínkám realizace ze strany Objednatele a Zhotovitele díla. 

2.6 Součástí předmětu plnění jsou i služby blíže nespecifikované, které jsou však nezbytné 

k řádnému výkonu služeb a o kterých vzhledem ke své kvalifikaci a zkušenostem 

Poskytovatel měl nebo mohl vědět. 

 

 

ČLÁNEK 3 – TERMÍN, MÍSTO A ZPŮSOB PLNĚNÍ 

3.1 Poskytovatel bude poskytované služby podle článku 2 této smlouvy, nebude-li shora 

jmenovanými smluvními stranami dohodnuto jinak, provádět v době od června 2014 do 

dubna 2015. 

3.2 Objednatel si vyhrazuje možnost posunutí termínu zahájení s ohledem na své provozní a 

organizační potřeby a Poskytovateli z takového posunu za žádných okolností nemůže 

vyplývat právo na účtování jakýchkoliv smluvních pokut, navýšení cen či náhrad škod. V 

případě posunutí termínu z důvodů na straně Objednatele se o stejný časový úsek 

prodlužují termíny v časovém harmonogramu realizace zakázky. 

3.3 Místem realizace díla je Opava, Hauerova 4, č. p. 728 (dále jen „staveniště“). 

 



 
Strana 4 (celkem 6) 

ČLÁNEK 4 - CENA 

4.1 Cena za práce a činnosti ujednané v předmětu této smlouvy je sjednána dohodou 

smluvních stran. Odměna Poskytovatele za činnosti v rozsahu a obsahu smluveného 

předmětu plnění činí dle cenové nabídky:    

bez DPH:      99.000,00 Kč 

DPH 21%:      20.790,00 Kč 

celkem vč. DPH:     119.790,00 Kč 

K fakturovaným částkám bude připočteno DPH v souladu s platnými předpisy.  

4.2 Ve sjednané odměně jsou zahrnuty veškeré náklady Poskytovatele spojené s plněním 

dle této Smlouvy. Součástí sjednané odměny je rovněž závazek Poskytovatele 

k případné Objednatelem vyžádané spolupráci při řešení reklamací a záručních oprav 

dotýkajících se činnosti koordinátora BOZP po celou dobu trvání záruční doby stavby. 

Sjednaná odměna je stanovena jako cena nejvýše přípustná. 

4.3 Objednatel je povinen přímo ze svého hradit náklady spojené s předmětem plnění 

poskytovaného mu Poskytovatelem, bude-li se jednat o ceny věcí či služeb, příp. jiných 

plnění pořizovaných do vlastnictví Objednatele, o poplatky či o jiné úhrady, k nimž by byl 

Objednatel i jinak povinen. Pokud Poskytovatel tyto náklady uhradí ze svého, je 

Objednatel povinen mu je nahradit. 

4.4 Smluvní strany se dohodly, že dojde-li v průběhu plnění předmětu této smlouvy ke 

změně zákonné sazby DPH stanovené pro příslušné plnění vyplývající z této smlouvy, je 

Poskytovatel od okamžiku nabytí účinnosti změněné zákonné sazby DPH povinen 

účtovat platnou sazbu DPH. O této skutečnosti není nutné uzavírat dodatek k této 

smlouvě. 

 

 

ČLÁNEK 5 – FAKTURACE A PLATEBNÍ PODMÍNKY 

5.1 Objednatel neposkytuje zálohové platby. 

5.2 V souladu s ustanovením § 21 odst. 9 zákona č. 235/2004 Sb. o dani za přidané 

hodnoty, v platném znění, sjednávají smluvní strany dílčí plnění. Objednatel uhradí 

odměnu po částech na základě měsíční fakturace po dobu realizace. Cena za práce a 

činnosti ujednané v předmětu této smlouvy je dána jako cena pevná (konečná).  

Případné prodloužení či zkrácení lhůty realizace nemá na výši této ceny vliv, pokud 

nebude smluvními stranami dohodnuto jinak. Fakturovaná cena je splatná do 30 dnů ode 

dne doručení fakturačního dokladu Objednateli. Termínem úhrady se rozumí den 

odepsání peněžních prostředků z účtu Objednatele. 

5.3 Poskytovatel je povinen ceny podle této smlouvy Objednateli vyúčtovávat fakturami 

obsahujícími veškeré náležitosti daňových dokladů. 

5.4 Bude-li Objednatel v prodlení se zaplacením ceny, je Poskytovatel oprávněn domáhat se 

zaplacení úroku z prodlení ve výši 0,025 % z dlužné částky za každý den tohoto prodlení. 

 

 



 
Strana 5 (celkem 6) 

ČLÁNEK 6 - OSTATNÍ UJEDNÁNÍ 

6.1 Právo odstoupení od smlouvy kromě taxativně uvedených titulů v Obchodním zákoníku 

je: 

  

na straně Objednatele: 

- při závazném porušení plnění povinností Poskytovatele uvedených v této smlouvě,   

- při opakovaném neplnění stanovených úkolů, 

 

na straně Poskytovatele: 

- při nezaplacení Objednatelem oprávněné faktury po lhůtě splatnosti o více než 2 

měsíce, 

- při nesplnění ze strany Objednatele dohod uvedených ve smlouvě v závažném 

rozsahu, 

 

pro obě strany: 

- výpovědní lhůta bez udání důvodu je 1 měsíc a začíná běžet prvního dne měsíce 

následujícího po jejím doručení druhé smluvní straně. 

6.2 Objednatel stanoví svého představitele, který bude jednat s Poskytovatelem při výkonu 

činností dle této smlouvy a rovněž bude přejímat plnění této smlouvy.  

6.3 Objednatel je povinen poskytnout Poskytovateli veškeré informace a dostupnou 

dokumentaci nezbytnou pro řádné poskytnutí služby a další nezbytné podklady, jež si 

Poskytovatel vyžádá. Zároveň je Objednatel povinen vytvořit Poskytovateli vhodné 

podmínky umožňující řádné plnění jeho závazků podle této smlouvy, poskytnout 

Poskytovateli nezbytnou součinnost a umožnit Poskytovateli přístup na veškerá 

pracoviště Objednatele v rozsahu zabezpečujícím řádné poskytování služeb podle této 

smlouvy. 

6.4 Objednatel zajistí, aby zhotovitel stavby informoval koordinátora BOZP o rizicích 

vznikajících při zvolených pracovních a technologických postupech a aby poskytoval 

koordinátorovi BOZP součinnost potřebnou pro plnění jeho úkolů po celou dobu svého 

zapojení do přípravy a realizace stavby, zejména mu včas předával informace a 

podklady potřebné pro zhotovení plánu a jeho změny, bral v úvahu podněty a pokyny 

koordinátora, zúčastňoval se zpracování plánu, tento plán dodržoval, zúčastňoval se 

kontrolních dnů a postupoval podle dohodnutých opatření, a to v rozsahu, způsobem a 

ve lhůtách uvedených v plánu. 

6.5 Veškeré informace, s nimiž smluvní strany přišly do styku v souvislosti s plněním svých 

závazků podle této smlouvy, jsou považovány za součást obchodního tajemství každé ze 

smluvních stran a podléhají ochraně podle příslušných ustanovení obchodního zákoníku. 

Jejich poskytnutí třetím osobám či jejich využití pro vlastní podnikatelskou činnost je 

možné pouze s předchozím souhlasem druhé smluvní strany. 

6.6 V případě, dojde-li na straně Objednatele v důsledku legislativních, organizačních či 

technologických změn k takové změně technických zařízení či jiných podmínek, které 

ovlivní rozsah činností Poskytovatele v rámci jím poskytovaných služeb podle této 

smlouvy, zahájí obě smluvní strany jednání za účelem přizpůsobení smluvního vztahu, 

založeného touto smlouvou takto změněným podmínkám. 



 
Strana 6 (celkem 6) 

6.7 Objednatel se zavazuje, že v rozsahu nevyhnutelně potřebném poskytne Poskytovateli 

pomoc při zajištění podkladů, doplňujících údajů, upřesnění vyjádření a stanovisek, 

jejichž potřeba vznikne v průběhu plnění této smlouvy. Tuto pomoc poskytne 

Poskytovateli ve lhůtě a rozsahu dojednaném smluvními stranami. 

 

 

ČLÁNEK 7 - KVALITA A GARANCE 

7.1 Poskytovatel vykoná všechny sjednané činnosti v souladu se zákony, předpisy 

a normami, které se vážou k sjednané činnosti. 

7.2 Poskytovatel poskytuje touto smlouvou záruku za jakost předmětu smlouvy v rozsahu 24 

měsíců ode dne ukončení realizace zakázky. 

7.3 Poskytovatel musí mít po celou dobu realizace předmětu této smlouvy uzavřenou platnou 

a účinnou pojistnou smlouvu na pojištění odpovědnosti za škody způsobené výkonem 

činnosti a to v minimální výši 10.000.000- Kč. 

7.4 V případě, že Poskytovatel nebude plnit své povinnosti vyplývající z této smlouvy, je 

Objednatel oprávněn požadovat po Poskytovateli smluvní pokutu ve výši 0,05% 

z celkové odměny Poskytovatele za každý den prodlení, po který bude tato skutečnost 

trvat nebo je Objednatel oprávněn požadovat po Poskytovateli smluvní pokutu ve výši 

1.000,- Kč za každé porušení povinností Poskytovatele dle této smlouvy. 

7.5 Uplatněním smluvní pokuty není dotčen nárok na náhradu případné škody. 

7.6 Smluvní pokuta je splatná do 30 dnů od doručení písemné výzvy k jejímu uhrazení. 

 

 

ČLÁNEK 8 – ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

8.1 Vzájemné vztahy smluvních stran, pokud nejsou touto smlouvou upravené, se řídí 

ustanoveními obchodního zákoníku. 

8.2 Objednatel je oprávněn od této smlouvy odstoupit v případě, že mu nebude poskytnuta 

podpora (dotace) ze státního rozpočtu prostřednictvím projektu registrovaném MŠMT, 

a to bez jakýchkoli sankcí a nároků na náhradu škody. 

8.3 S ohledem na možnosti uvolnění finančních prostředků ze státního rozpočtu může být 

splatnost faktur Objednatelem jednostranně prodloužena o dalších 90 dnů; opoždění 

uvolnění finančních prostředků ze státního rozpočtu se nepovažuje za prodlení 

splatnosti faktur a nebude předmětem sankcí ani dodatečných vícenákladů. 

8.4 Objednatel si vyhrazuje právo upravit platební kalendář / finanční harmonogram dle 

možností státního rozpočtu. 

8.5 Poskytovatel je podle ustanovení § 2 písm. e) a § 13 zákona č. 320/2001 Sb., o 

finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších 

předpisů, osobou povinou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly, tj. Poskytovatel je  

povinen  poskytnout  požadované  informace  a dokumentaci  zaměstnancům  nebo  

zmocněncům  pověřených  orgánů  (MŠMT,  MMR, Ministerstva financí, Evropské 

komise, Evropského účetního dvora, Nejvyššího kontrolního úřadu, příslušného 

finančního úřadu a dalších oprávněných orgánů  státní  správy)  a vytvořit výše  

uvedeným  orgánům  podmínky  k  provedení  kontroly  vztahující  se  k  předmětu  díla  

a poskytnout jim součinnost. 




		2013-11-26T14:16:26+0100
	Ing. Jiří Štefek




